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E x e e l e n e y o I

Na mocy Najwyższego postanowień’"- z 8. lipca b. r. i wskutek re­
skryptu P Ministra spraw wewnętrznych z 10. lipca b. r. L. 29.252 mam 
zaszczyt złożyć do laski marszałkowskiej, jako przedłożenie rządowe, dołą­
czony w polskim tekście i ruskiem tłumaczeniu projekt ustawy krajowej 
o uwolnieniu budynków ze zdrów emi 1 taniemi mieszkaniami dla robotników 
od dodatków do podatku domowo-klasowego, domowo-czynszowego, tudzież 
od 5% podatku od dochodów z domów czasowo uwolnionych od podatku.

Równocześnie dołączam uwagi objaśniające do tego projektu.
Proszę Waszą Excelencyę, aby zechciał to przedłożenie rządowe 

umieścić na porządku dziennym najbliższego posiedzenia Sejmu krajowego.
Proszę przyjąć wyrazy mojego wysokiego poważania.
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C. k. N am iestn ik : 

Pininstii w. r.





U s t a w a
o uwolnieniu budynków ze zdrowemi i taniem i mieszkaniam 
dla robotników od dodatków do podatku domowo - klasowego, 
domowo-czynszowego i od 5o/0towego podatku od dochodu 

z domów czasowo wolnych od podatku.

Za zgodą Sejmu krajowego Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam , co następu je :

§• 1.
Budynki wymienione w ustawie z dnia 8. lipca 1902 Dz. p. 

p. N. 144, mieszczące w sobie zdrowe i tan ie  m ieszkania dla ro ­
botników, wolne są na przeciąg czasu, na który przyznano im na 
podstawie powyższej ustawy uwolnienie od podatku domowo-klaso- 
wego, domowo-czynszowego i od 5°/0towego podatku od dochodu 
z domów czasowo uwolnionych od podatku, również od opłaty 
wszelkich dodatków krajowych i powiatowych, jak  niemniej od po­
łowy dodatków gminnych do wyżej wymienionych podatków pań­
stwowych.

§• 2.
Uchwała reprezentacyi gminnej może orzec rozszerzenie usta­

nowionej w §. 1. wolności do połowy dodatków gminnych także na 
dalszą część, względnie na resztę tych dodatków.

§• 8 .
Gdyby przyznane ustaw ą z 8. lipca 1902 Dz. p. p. N. 144 

ulgi miały przedwcześnie wygaśnąć, wygaśnie równocześnie i uwol­
nienie od dodatków.

§• 4.
Niniejsza ustaw a wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

§• 5.
W ykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom spraw we­

wnętrznych i Skarbu.



Uwagi objaśniające
do przedłożenia rządowego w sprawie uwolnienia budynków mieszczących 
w sobie zdrowe i tanie mieszkania dla robotników od dodatków do podatku 
domowo-klasowego, domowo-czynszowego tudzież od 5°/0-towego podatku 

od dochodu z domów czasowo uwolnionych od podatku.

W edług §. 23. ustawy z 8. lipca 1902 Dz. p. p. Nr. 144 o ulgach dla budynków 
ze zdrowemi i taniem i mieszkaniami dla robotników m ają te  ulgi wejść w życie tylko 
w tych królestwach i krajach, w których ustawodawstwo krajowe takim  budynkom przyzna 
także uwolnienie od wszelkich dodatków krajowych i powiatowych oraz zniżenie dodatków 
gminnych do wymienionych w §. 1. wyżej wspomnianej ustawy podatków państwowych do 
stopy conajmniej 50°/0, a to na cały czas, przez który trwać ma uwolnienie tych budynków 
od podatków państwowych.

Jedynym więc celem przedłożonego projektu ustawy je s t stworzenie warunków do 
wejścia w życie wyżej wspomnianej ustawy w Galicyi.

W  szczególności zawiera §. 1. projektu minimum tych ulg, jakich wymaga ustawa 
państwowa ze względu na dodatki autonomiczne.

§. 2. ma umożliwić poszczególnym gminom przyznanie dalej idących ulg co do 
dodatków gminnych.

§. 3. odnosi się do tych wypadków, w których w myśl §§. 7. i 14. ustawy z dnia 
8. lipca 1902 Dz. p. p. N. 144 ulgi przyznane przez państwo przedwcześnie wygasną.

Pragnąc usilnie zaprowadzone ustaw ą państwową ulgi jak  najrychlej wprowadzić 
w życie, przedkłada Rząd dołączony projekt ustawy W ysokiemu Sejmowi.


